令和６年６月２８日

加茂文化ホール ラメールをご利用の皆様

雲南市教育委員会

（ 社会教育課 ）

加茂文化ホール大規模改修事業(第１期工事)の実施について (お知らせ)

雲南市のホール施設である加茂文化ホール ラメールは建物躯体や設備の老朽化が著しいた

め、令和６～８年度にかけて施設改修を予定しており、うち第１期工事である外装改修工事を

下記のとおり実施します。改修工事期間中は、施設をご利用の皆様には大変ご迷惑をお掛けい

たしますが、安全管理の徹底のもと工事を進めて参りますので、ご理解ご協力をいただきます

ようお願いします。

記

１．工事名      加茂文化ホール大規模改修事業 ラメール改修(建築)工事

２．概 要      ・ 屋根防水及び外壁塗装改修工事

       ・ 風除室増築工事

       ・ 地下機械室防水改修工事     ほか

３．工 期      令和６年６月２８日(金) ～ 令和７年３月２４日(月)

４．施工業者     株式会社 植田建設

５．工事中の安全対策 ・ 建物周囲を鋼板で囲い、建物内においても動線分離を図ることによ

って施設をご利用の皆様の安全を確保します。(別紙１・２)

          ・ 工事関係車両は構内の決めたルートを最徐行で走行します。(別紙

２)

          ・ 大型車両の出入りに際しては交通誘導員を配置します。(別紙２)

６．工事に係るお願い ・ 施設をご利用の皆様の出入りは原則、南側正面玄関とし、それ以外

からの出入りは禁止します。(別紙１・２)

           ・ 施設をご利用の皆様の駐車場は別紙図面の範囲とします。(別紙２)

           ・ 十分配慮しますが、騒音・振動が発生する工事があります。

           ・ 今後、第２期工事(令和６年９月～令和８年１月)を計画しています

が、これに係る制限については別途お知らせします。

別紙１－１

別紙１－２

別紙１－３

別紙１－４

別紙１－５

別紙１－６

別紙１－７

別紙１－８

仮設間仕切

出入封鎖 (非常時開放可能)

施設職員及び一般利用者立入禁止区域

出入封鎖 (機材搬入時開放可能)

施設職員及び一般利用者出入口

凡　例

別紙２－１

出入封鎖 (機材搬入時開放可能)

出入封鎖 (非常時開放可能)

仮設間仕切

施設職員及び一般利用者立入禁止区域

施設職員及び一般利用者出入口

凡　例

別紙２－２

別紙３

施設職員及び一般利用者出入口

凡　例

施設職員及び一般利用者駐車場

施設職員及び一般利用者進入禁止

機材搬入時のみ開放

※ 工事車両も→の経路で敷地内通路や駐車場を走行しますが、

　 徐行して通行者や一般車両の安全確保に努めます。